УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «15» апреля 2025 г. № 740
 Лист № 1
Регистрационный № 95196-25 Всего листов 16
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Машины универсальные испытательные гидравлические ALSI-TECH 1 выпускаются
в следующих модификациях, отличающихся классификацией по исполнению.
Расшифровка модификации машин: ALSI-TECH 1–A.B, где:
ALSI-TECH - обозначение типа машин;
1 - обозначение серии машин испытательных универсальных гидравлических;
A - верхний предел диапазона измерений силы, принимающий значения: 10 (10кН);
15 (15кН); 25 (25 кН); 50 (50 кН); 100 (100 кН); 125 (125 кН);150 (150 кН); 200 (200 кН);
250 (250 кН); 300 (300кН); 400 (400 кН); 500 (500 кН); 600 (600 кН); 800 (800 кН); 1000 (1000 кН);
1200 (1200 кН); 1500 (1500 кН); 2000 (2000 кН); 2500 (2500 кН); 3000 (3000 кН); 4000 (4000 кН);
5000 (5000 кН).
В - классификация по исполнению силозадающего модуля– 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7:
1 - Машины имеют однозонное исполнение с верхним расположением главного
цилиндра.
2 - Машины имеют две рабочие зоны, расположенные одна над другой, верхнюю и
нижнюю, с нижним расположением главного цилиндра.
3 - Машины выполнены в стендовом исполнении, как настольные, так и напольные,
с верхним расположением главного цилиндра.
4 - Машины однозонные с нижним расположением главного цилиндра.
5 - Машины для проведения испытаний на сжатие и изгиб.
6 - Машины стендового исполнения с несколькими рабочими цилиндрами,
расположенными вертикально, горизонтально, с уклоном и т.д.
7 - Горизонтальное исполнение машин.
Общий вид машин представлен на рисунках с 1 по 7.
Лист № 3